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Özet 

Bu bölüm okul öncesi eğitiminde STEM eğitiminin uygulanması ile ilgili öğretmenlere ve 

akademisyenlere gerçek uygulamalardan elde edilen deneyimleri aktarmak için yazılmıştır. 

STEM eğitimi Türkiye’de hızla moda haline gelirken, ilgililere STEM eğitiminin doğru 

uygulanması konusunda bir rehber sunulmasına ihtiyaç bulunmaktadır. Ayrıca Türkiye’de 

okul öncesinde uygulama örnekleri oldukça sınırlıdır. Bu kitap bölümünün özellikle 

uygulayıcılara destek olacağı öngörülmektedir. Okul öncesinde STEM eğitiminin 

uygulanması erken yaşlarda bireylerin 21. Yüzyıl becerileri kazanmasını sağladığı yazarların 

yaptığı çalışmalarda ortaya çıkmıştır. Bu kitap bölümü yazarların deneyimlerinden 

faydalanılarak oluşturulmuştur. Öncelikle okul öncesinden itibaren STEM eğitimine neden 

gereksinim duyulduğu açıklanmıştır. Daha sonra okul öncesinde STEM eğitiminin 

uygulanmasının öğretmen, öğrenci ve veliler açısından avantaj ve dezavantajları ortaya 

konmuştur. Bölüm okul öncesi STEM eğitiminde ders planı hazırlama basamakları ile devam 

etmiş, bu kısımda dersin uygulama basamakları örneklerle açıklanmıştır. Öğretmenlere 

çeşitli önerilerin getirildiği bölümde çeşitli konu örneklerine yer verilmiş ve bölüm, örnek bir 

ders planı ile tamamlanmıştır. 

 

Giriş 

Okul öncesi dönemde çocukların, çevresi ile daha fazla etkileşimde bulunması, yaşamında kullanacağı temel bilgi ve 

becerileri elde etmesi (Gropen, Clark-Chiarelli, Hoisington ve Ehrlich, 2011) ve okul hayatına hazırlanması 

gerekmektedir. Bu becerilerden en önemlileri The Partnership for 21st Century Learning (P21, 2018) tarafından eleştirel 

düşünme, yaratıcılık, iletişim kurma ve iş birliği olarak tanımlanmaktadır. Dünya Ekonomik Forumu (WEF, 2016), 

yayınladığı Geleceğin İşleri Raporu’nda, 2020 yılında bireylerin sahip olması gereken 10 önemli beceriyi sıralarken aynı 

paralellikte becerilere yer vermiştir. Okul öncesi dönem eğitiminin, öğrencilerde bu becerileri geliştirmesi üzerine 

kurulması gereklidir. Ancak, Akbaba ve Kaya (2015), okul öncesi öğrencilerinin düşünme becerilerinin gelişmesine 

yönelik öğretmen görüşlerini incelediği çalışmasında, okul öncesi dönemindeki çocukların 21. yy. becerileri olarak ifade 

edilen becerilerden bazılarını kapsayan düşünme becerilerinin eğitim ile geliştirilebileceği fakat ana akım eğitim 

sistemimizde bulunan okul öncesi eğitim kurumlarının programında, düşünme becerileri öğretiminin yer almadığını 

saptamıştır.   
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Bu dönemde çocuklar büyük bir hayal gücüne sahiptir. Meraklı, araştırıcı, sorgulayıcı bir kişilik özelliği sergilerler. Bu 

yüzden sürekli soru sorma eğilimindedirler. Günlük yaşamda karşılaştıkları olayların nedenleri ve sonuçları arasında ilişki 

kurmaya çalışırlar (Aktaş Arnas, 2003; Küçükturan, 2005). Çocuklar için bu dönem çok önemli bir gelişim dönemidir. 

Bundan dolayı, bu dönemden itibaren çocuklarla fen ve doğa ile ilgili etkinlikler gerçekleştirilmelidir. Çünkü çocuklar 

gerçekleştirilecek etkinlikler sırasında bilimsel süreç becerileri basamaklarını kullanma, gerekli materyalleri doğru 

kullanma, düşünme vb. beceriler elde edebilirler (Ünal ve Aral, 2010). Şahin ve Yıldırım’ın yaptığı bir araştırmaya göre 

(2006), bilim etkinlikleri ile çocukların bilimsel sorgulama, planlama, planı gerçekleştirme ve problem çözme 

becerilerinde, yaratıcılıklarında artış gözlemlemiştir. Ancak bu etkinliklerin hazır materyaller yerine basit ve atık 

malzemelerden olması daha faydalı olacaktır. Stoll ve diğerleri (2012), yaptıkları çalışmada basit araçların kullanıldığı 

etkinliklere katılan çocukların, geleneksel yöntemlere göre problem çözme becerilerinin daha yüksek olduğunu 

vurgulamaktadır. Ancak, Kıldan ve Pektaş (2009), “Erken Çocukluk Döneminde Fen ve Doğa ile ilgili Konuların 

Öğretilmesinde Okul Öncesi Öğretmenlerinin Görüşlerinin Belirlenmesi” başlıklı çalışmalarında, çalışma grubunda yer 

alan öğretmenlerin büyük bir kısmının, mevcut okul öncesi programında bulunan fen ve doğa içerikli konuların, 

öğrencileri gelecekteki yaşamlarına ve akademik hayata yeterince hazırlamadığı görüşünde oldukları sonucuna 

ulaşmıştır.  

Okul öncesi dönemde çocukların 21. Yüzyıl’ın gerekli becerilerini elde etmesi kadar, çocukların etkinlikler ve stratejiler 

ile ilgili farkındalık kazanmaları da sağlanmalıdır. Ayrıca çocukların plan yapmaları, izleme, kontrol etme ve 

değerlendirme gibi süreçleri içeren (Adagideli ve Ader, 2014) mühendislik becerileri olarak sayılabilecek becerilerinin de 

geliştirilmesi gereklidir.  

Bireylerin bu becerileri elde etmesi için 21. Yüzyıl’da ortaya çıkan paradigmalara yönelik olan eğitim yaklaşımları ile eğitim 

alması büyük önem taşımaktadır. Ayrıca fen ve matematiğe yönelik yapılan etkinliklerde elde edilecek bilgilerin günlük 

yaşamda da kullanılabilmesi ve bu disiplinlerin birbirine entegre şekilde kullanılması gerekmektedir. Bu bütünleştirmede 

yürütücü işlev becerilerinin kullanılması öğrencilerin becerilerinin gelişimini hızlandırmaktadır. Yapılan araştırmalar 

yürütücü işlev becerilerinin en çok okul öncesi dönemde geliştirildiği ve 7 yaşında gelişimin büyük oranda 

tamamlandığını göstermektedir (Balat ve Günşen, 2017; Center on the Developing Child, 2011).  

Bütün bu beceriler Science, Technology, Engineering & Mathematics kelimelerinin baş harflerinden oluşan STEM yani 

Fen, Teknoloji, Mühendislik ve Matematik eğitimi olarak ortaya konan yaklaşım ile elde edilebilmektedir. (Akgündüz ve 

diğerleri, 2015a, Bybee, 2010). STEM eğitimi fen ve matematiğin içeriklerinin mühendislik ve teknoloji ile birlikte 

kullanılarak ürüne dönüştürülmesi, aynı zamanda 21. yy. becerileri elde edilmesi açısından önemlidir (Akgündüz, 2016; 

Özçelik ve Akgündüz, 2018). STEM eğitimi birbirine entegre edilmiş disiplinlerle akademik ilerlemeyi sağladığı gibi aynı 

zamanda hem yukarıda bahsedilen becerilerin gelişimini hem de mühendislik tasarımı gibi sistematik problem çözme ve 

ürün elde etme yeteneklerini de geliştirebilmektedir. 
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